Codex dipl. hung. Andego.vensis. III. pag. 193. 

DIX. 

687 

13 3 5. Ladislai,, arehiepiscopuli:i din Calocea, trimisn de regele tTngarie1 s11 tracteze 1335 
cu voivod11h1 JJogdanr,, fiuli:i lur Micula, ca să desca.l'ece în ţera ungurescă ( i11 Bănatu.) 

N os Karolus clei grac1a Rex Ungarie Sig(nificamus) quibus expedit 
presencium per tenorem universis. Qnod anno domini M° CCC0 xxxmo quinto. 
accedens ad nostram presenciam venerabilis in Christo pater dominus frater 
Ladislaus eadem gracia Archiepiscopus Colocensis Aule nostre Cancellarius. Con­
pater noster Karissimus, proposuit coram nobis, et proposicione dii acida con­
fessus exti,tit în hunc modum. Quod cum ipse ex destinacione mandati no­
stri causa huismodi 1) tractatum de transitu et translacione Bogdan Woywode .fily 
/Jlfyktt!a de terra sua in Hungariam cuius_ transtacio per maxime tune rmminebat, 
per plura tempora duravit, ut maturius digestus celebraretur et fieret, habens 
necesse transire ad .confinia illarum parcium et ibidem moram facere ex causa 
predicta, seme! a festo Omnium Sanctorum, usque ad festum Epiphani'arum 
domini, secundo deinceps usque ad festurn Penthecosten, et tercio demum 
usque ad festum Assumpcionis beate virginîs ipsmn residenciam facere,, in parti­
bus confiny Regni in servicys nostri.s oportuisset, et ea propter maxima sum• 
ptuum et expensarum honera inire et facere necesse habuisset, guarnm causa 
quasdam possessiones, viddicet,, Jam et Borzascenthgyurgy vocatas, cum perti­
nenciis earum, posses,siones videlicet parvi Nicolai dicti dre jank, fatris sui, que 
quia în partibus et finibus illis extiterant• in exaccionibus victualium, et expen­
sarum necessari:arum aliquantulurn aggravaverat, venim qui:a per magistrum 
Thoukam de Ersumlya et Karasow castellanum sul1m tamquam officialem ec 
Judicern suum ad hoc speciali,ter deputatum super populos predictarum pos­
sessionum, diete exacciones sumptuum necessariormn fuerant facte et fiebant, 
s1 fortassis idem Tbouka, in tenendo et procurando, predictas possessiones, et 

1 ) habendi . Cod. And. UL pag. 207. 
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exhigendo exacciones expensarum predictarum, aliquos rerum dampnis gravasset, 
et affecisset, vei ablacione rerum excessisset et afflixisset, iHa omnFa suîs et 
illis temporibus in prer:lictis exaccionibus facta sibi relaixasset et condescen­
dendo indulsisset. Ita quod sibi imputar,i a quoquam non deberet, seci contra 
oomes tam ad presens, quam quocunque tempore in futurum querelantes, vei 
quescionem movere volentes racione rerum exactarnm ipsurn Thoukam reddidit 
amino (sic) expeditum et quietum. ha quod ullo unquam ternpore in futurum 
aliqui vel aliquis de predictis possessionibus, vei alius pro eis eidem Thouce, 
racione rerum quarumcunque suo temp(')re exactarum valeant movere aliqualem 
quescionem, nec coram quovis iudice possit in causa.m trnhi, vei causari, pro 
cassis et irritis affatus extîtit habendas, si alique controversie racione predicto­
rum contra ipsum Thoukam moverentur; ut auteln hec sua huiusmodi ordi­
nacio et relaxacio et confessionis sue emologacio (sic) rata, firma, et accepta 
in posternm habeatur, et robor optineat perpetue firmitatis, nostra regia aucto­
ritate petens cum instancia autenticari concupivit. Nas vero considerantes quoJ 
predicta exacta in nostris serviciis facta fuerant, annuimus ad supplicacionem 
ipsius domini archyepiscopi de gracia speciali, et ad expedicionem et quietem 
ipsius Thouce, literas nostras patentes concessimus eiusdem domini archyepi­
scopi instantibus peticionibus inclinati. Datum in vVyssegrad, in octavis beati 
Michaelis archangeli, anno domini supradicto. 

PesLy, Krass6 varmegye tortenele. IIL pag. 10. - Codex dipl. liung. Andegavensis UL pag. 201. 

Uriginalulu 1n uchiva rle stat11 a UngarieY, sec\iunca CamcreY . N. R. A. I 507. 39, arch. dipl. 295 1. 

DX. 

1335. 1335 , CaroHl, regele Ungariei, amintesce despre sigiluHi regatului' perduti.i în 
Ţira românesdt, cânclu a avutu resbelu cu voivoduli.i Basarabi:'1. 

Karolus .. rex . , ad universorum noticiam .. . volumus pervelilire, 
quod .. Thomas woyuoda Transilvanus et comes de Zorrnk filius qmmdam 
magistri Farkasii .. proximus noster ad nostre sublimitatis agrediendo pre­
senciam suis fidelitatious et meritis, preclaris quibus nostre celsitudi1nis beni­
gn,itatem studuit sepius indesinenter pro suis participibus sibi effrcere plus 
benignarn pro expositis et in ~emoriam rev,ocatis exhibuit nobis quoddam 
privilegium nostrum sigiUo nos.tro mediocri quod in parlibus tra1isalpinis quo­
dam casu inopinabilii extitit amissum super graciosa donacîone possessionum 
infrascriptarum per nostram maiestatem sibi et suis heredibus donatarum facta 
confecim1.1s nostram humiliter Aiagitans exceUenciam .. quatenus uberiorem rei 
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ad cautelam atque ad evîdenciarem conservacionem sm mns 1psum privifegium 
et graciam sibi in ipso factam acceptare renovare ac novi et autentici sigflli 
nostri duplicis apposicione de regia pietate confirmare dignaremur, cuius tenor 
talis est: Karolus . . rex . . (Confirmă donaţiunea ce a făcuse voivodului 
Toma, din Transilvania în privinţa moşiiloru numite cele doue Lugoşuri din 
comitatufu Baciu). Nos itaque prepositis peticionibus memorati Thome woyvode 
Transilvani fiddis familiaris nostri pium prebentes consensum et ipsius merita 
predara mernariter retinentes cupieotesque eiusdem fidelitatibus dfleccionibus 
regiis et favoribus sincera sua fidelitate exigente digne retribucionis premio 
occurrere, ipsius privilegii tenoribus de verbo ad verbum presentibus insertis 
dictum privilegium et plenam eius continenciam acceptamlls . . de consilio 
prelatorurn et baronurn regni nostri ex certa sciencia perpetuo vaiere confir­
mantes. ln cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus 
literas nostras privHegiales novi et autentici sigilli nostri duplicis munimine 
roboratas. Datum per manus venerabil'is viri magistri Tatameri Albensis ec­
desie prepositi aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, quarto nonas 
Novembris, anno domini M° CCC'"0 XXX'"0 quinto,. regni atttem nostri similiter 
XXXm0 quinto. Venerabilibus - - etc .. 

Codex <lipi. hung. Andegavensis. li[. pag. 207. Originnlulti tn archiva de statu a Ungarie1, sec1iunea 

cameralrt N. R. A. 729. 6. arch. <lipi. 2499. 

DXI. 

639 

1335. Papa Bmedictll XII. invită pe archiepiscopulu din Strigo.iu, să demoleze 1335 
sinagoga jidoviltw(1 din Poşonu , construită de nou lâng;t o capelă catolică. 

BENE01cTUs EPrscoPus etc. Venerabili fratri . . . Archiepiscopo Stri­
goniensi salu tem etc. In hiis, que orthodoxe fidei honorem sapiant, divini 
cultus celebrîtatem respicic\,nt, dei ministris tranquiUitatem afferant, et super 
premiss,is submoveant obstacula quefibet, l,ibenter apostolici fa:voris presidium 
impertimur. Sane dilecti filii ... Abbas et conventus mortasterîi de Pilisio, 
Cistercrensis ordinis, Vesprimiensis diocesis, sua no bis querula petitione mon­
strarunt, quod licet ipsi quod<lam oratorium sive capellam in villa Posoniensi 
tue diocesis habere noscantur , et in eadern viUa exi,stat mag-na copia Iudeo­
rum, qui ad impediendum divinum officium, quod in eodetn oratorio seu ca­
peHa monachi celebrant, maligno spkitu concitati de novo Synagogaim con­
struxenmt iuxta dictum oratorium seu capellam, ita quod pre clamore, quem 
in dicta synagoga ludei faciunt antedictî, prefati monachi non possunt dicere 
canonicas horas suas, nec domino reddere vota sua. Postquam igitur umbra 
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mosa1ce legis evanuit et evangelice veritatis splendor muxit, dignum et debi­
h1m fore dinoscitur , ut cedat prnrsus ecdesie Synagoga. Quocirca fraternitati 
tue per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus si rem inve­
neris ita esse, auctoritate nostra Synagogam realiter destrni facias prelibatam; 
Contradictores, si christiani , per censurarn ecclesiasticam, si vern Iudei fuerint, 
per subtractionem communionis fideliL1m, appellatione postposita, compesceuclo .. 
Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vd timore subtraxerint,. 
censura simili, appellatione cessante, compel1as, veritati testimonium perhibere, 
Non obstante, si aliquibus cornmuniter vei divisim a sede apostolica sit io­
duftum, quod excommunicari, suspendi vei interdicti non possint per litteras 
apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de in­
dulto hl1iusmodi mentionem. Datum Avinione ld1bus Novembris. Anno Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. par. I . com. ep. 92 7. 

·i'heiner, Mon. hist. l-lung. I. pag. 608. 

DXII. 

I .B6, I 336 Regele Carolll Robcrht confirmă drepturile ş1 libertăţile co/01u'ilor11 săsesc'/. 

din oraşu!t7 Cluş1'1 alu Transilvaniei. 

Karohis clie gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Ram_e, Servie, Gal­
licie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex Princeps Sallernitanus et 1-lorno­
ris ac montis sancti Angdi clorninus, omnibus X-sti fide\mbus tam presentibus 
quam futuris presens scriptum inspectmis, Sa1utem în omnium Saluatore, Ju­
stis petencium desiderys consensum prebe:-e Jus inuitat et Regalis - munificen• 
cia• exortatur în Hys precipue, que subditornm comodis videntur vitiliter con­
uenir'e, Proinde ad uniuersorum noticiam harum Serie volumus peruenire, 
Quod Petrus magnus villicus , s.eu Judex Ciuitati1s nostre I(ultiswar et Thomas 
Hos1:les de eadem ad nostre serenitatis presenciam accedentes suo et vniuer­
sorum fidelium Hospitum nostrorum de eadem, exhibucnmt no bis quasdam H­
tera-s nostras pate11tes sigillo nostro moderno consmgnatas infra script. tenoris, 
nostram humifoer flagitantes Excellenc.am; quatenus ipsas ratas ha bere et in 
formam nostri -priuilegy redigi facere de pietate Regia dignaremur, quarum 
tenor talis est, Nos Karolus <leii gracia Rex Hungarie. Significamlis tenore pre­
sencium quibus expedit vniuersis Memorie comrnendantes, quod fide1es Hospî­
tes nostri de Koluswar _, ad nostre celsitudrnis accedentes presenciarn , Exhi. 
buerunt ·nobis qoddam priuHegium nostrum Principali autentico· siue· maiori Si-
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g~llo nostro consignatum super libertatibus ipsorum per nos eisdem graciose 
datis et concessis confectum, Petentes nos Humili precum instancia, ut ipsum 
priuilegium nostrnm seu ipsas libertates _ eorum per nos concessas ratificantes 
et pariter approbamtes apposicione presentis noui et autentici sigilii nostri ube­
riorem ad cautelam ex b~nignitate Regia dignaremur saltem p.atenter confir­
mare. Cuius tenor talis est. 

Karolus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie , Cumanie, Bi1lgarieque Rex, Omnibus X-sti fidelibus presens scri­
ptum inspectuds Sal11tem in Vero Salutari, Quum Rex magnus super suas gen­
tes is dîgne fari potest, qui multitudine populormn gratulatur gloriando ut in 
pacis pukhritudine et quietis tranquillitate sedeat Civitas Plena populo et vita 
opulenta perfruatur, Hinc est, quod discretus Vir Benedictus P]ebanus de Ku­
luswar et Canonicus Albensis et Comes Tarch 1) Judex de eadem Kulusuar 
suo et vinuersoru111 Hospitllm nostrornm de eadem nomine ad nostram pre­
senciam accedentes Hmniliter nobis supplicanmt I proponentes in hunc modum, 
Quod cum Stephanus Illustris Rex l-fongarie quondam Atauus et progenitor 
noster, bone memorie volens olym fundare et congregare predictam Ciuitatem 
Kulusuar multa prerogativa libertatum ipsos decorasset et preditos fecisset 
Post modurn vergente deorsum condicione status mundi per inpacati temporis 
discrimina, ydem Hospites nostri a via libertatum suarum deteriorati cecidis­
sent, petentes a no bis cum instancia ut ad pristinam et antiquam libertatem 
lpsorum ipsos restituere et restitutos in eaclem conseruare dignaremur. unde 
quia auditis Supplicacionibus et µeticionibus ipsornm occurrit nobis considerare. 
illud autenticum Huic proposito fore congrnum atque consonum I Rex pacificus 
pia miseracione, disposuit sibi subditos fore pacificos et quietos et sue nnilti­
tuclinis libertate, fruituros, Nos ltaque insţar Huius gerere volentes, attenden­
tes fidelitates predictorum Hospitum , et Saxonum nostrorum quas nobis multa 
fidelitate suorum laborum non solum res et bona ipsorum, ymo eciam per­
sonas ips.orum fortuitis casibus ymo certis periculis exponendo, verum eciam 
plurimas· mortes et cedes Hominum perpaciendo Sumpme fidelitatis ind icio im-• 
pendere rnrauenmt et presertim nouissime istis temporibus Contra nostros emu­
los procede11do lieet non cum minima rerum et personarum ipsorum iactura 
no bis fidefiter seruierunt, lgitur quia Ex Officio nostre Regie maiestati in­
cun1benti, que : nulli deesse in suo Jure ymo iniuriam in Jus restaurare debe, 
mus, eorumdem H<;>spitum nostrorum iustis peticionibus inclinati ipsos et per 
ipsos ipsorum Heredes reddidimus et restituimus , ad antiquam et eandem pri­
stinarn libertatem ipsorum qua vei quibus per memoratum Stephanurn Regem 
a prima fundac,io111e et congregacione ipsius Ciuitatis pred•ti fuerant eadem pre­
rogatîua libertatum edam nostris temµoribus fruituros, quas Hoc ordine tenore 
presencium specificandas duximus et patitc:r exprimenda-s, quod singuli Ho­
spitum nostrornm de predicta Ciuitate aratra Habentes in festo heati Martini 
singulis Annis singulo.s fertones cum pondere Regali, Ceteri vero Hospites 
per se do mos et non aratra habentes, singuli s,ingula tria pondera în predicto 

1 ) 1n lransumptult\ conventul ul: Slarch. Dupif. nota editoniluY lakab Elek. 

24,320. 81 
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festo, Inquillini autem, alternrn climidium Pondus singuli preclicto tempore no­
mine terragy modo premisso, soluere tenebuntur, Preterea de simgulis Sexa­
ginta mansionibus unum armatum decenter ordinatum ad exercitum nostrum 
transmittere tenebuntm, Item villicum inter se libere eligant quem de com­
muni consensu et Vohmtate duxerint ordinandum, Qui quidem Villicus ipso­
rum omnes causas inter ipsos et intra metas ipsorum exortas, exceptis Cau­
sis Homicidy furti latrociny incendy et vulneris, quod wlgo dicîtur Boyseb 
quas Judex noster et v-illicus ipsornm pro tempore constituti Pariter Judica­
bunt, Judicia inter se taliter di.uidentes, quod duabus partibus Judici nostro 
cedentious tercian1 partent in dictis causis villicus ipsorum obtinebit, Item Con­
cessirnus eciam eisdem Hospitibus nostris, quod intra terminos parcium trans­
siluanarum; tam in Ciuitatibus, quarn eciam in altjs locis de mercibus et rebus 
ipsornm nullum tributum soluere tenebuntur, Item Sacerdotem et Plebanum 
de communi libere eligant voluntate sicut În alys Ciuitatibus nostris est con­
suetum, Cui omnia Jma eidem de Jure debita administrare tenebuntur „ !tem 
Concessimus eisdem quod terras circum quaque iacentes, quas usqtie modo 
iuste tenuemnt et possederunt cum Siluis Nemoribus Pratis terris arabilibus et 
alys utaitatious uniuersis teneant et Possideant ut usque iuste posseden1nt 
sic possideant pacifice, et quiete sine preiudicio tamen Juris alieni, Hec et alia, 
que idem Dominus Stephanus Rex eisdem concesserat promittentes inviolabiliter 
observare, In cuius rei mernoriam perpetuamque firmi:tatem, presentes eisdem 
nostras Privilegiales concessimus litteras, dupplids Sigilii nostri 1mmimine ro­
boratas, Datum per manus dicscreti viri Magistri Johannis albensis ecclesie pre­
positi Aule nostre Vice CanceHary et archidiaconi de Kukulleu dilecti et fide­
lis nostri, Anno Domini Mill° CCC0 Sextodecimo, X"' 0 iiij. Kalendas Septem­
brics, Regni autem nostri Anna similiter Sextodecimo, Nas ltaque Peticio­
nibus ipsorum fidelium hospitum nostrorum Huiusmodi iustis admissionique 
condignis fauorabiliter indinati prescriptum Privilegium nostrum nohis per 
eosclem reportatum in nulla sui parte vi'ciatum de verbo ad verbum presenti­
bus insertum sinrnl cum libertatibus premissis per nos eisdem Hospitibus no­
stris de Kuluswar restitutis ymo concessis, ratificamuş acceptamus approba­
rnus et Presentis scripti Patrocinio apposicione Huiusmodi Sigilii noui et au­
tentici confirmamus, datum în Wysegrad in festo translacionis beati Bene­
dicti Confessoris. Anno Don1ini M° CCC 0 XXX0 Primo' Nos ltaqqe Pe­
ticionibus eorundem Hospitum nostrorum ele Kuluswar utpote Juri consonis 
per omnia. annuentes et volentes ipsorurn seruicys laude dignis correspondere 
Regio cum fa:uore ipsas titteras 11ostras Patentes. acceptamus approbamus ra­
tificamus Presentis Scripti Patrocinio <le consil'io Prelatorum et Baronum Regni 
nostri ex certa Sciencia perpetuo vaiere confirmantes , ln cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras duplicis Sigilli nostri 
noui et autentici munimine roboratas, Datufl1 per manus venerabilis viri Ma­
gistri Thatamery albensis ecdesie prepositi, Aule nostre Vice Cancell'ary, 
dilecti et fiddis nostri tercio nonas Apprilis Arnm Domini M° CCC0 XXX"' 0 

Sexto, Regni eciam nostri Anmo Similiter XXX·' Sexto, Venerabilibus in 
X-sto Patribus. Domino Chanadino Strigoniensi fratre Ladislao Coloehense, 
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Aule nostre Cancellario Ecclesiarum Archyepiscopis, Nicolao Jauriensi La­
dislao Quinque ecclesiensi, Andrea Transiluano, Ladislao Zagrabiensi, An­
drea Vara.diensi, fratre Rodolpho vVachyensi, Nicolao Agriensi, Jacobo Cha-
11adie11s,i, Meskone vVesprimiensi, Aule Domine Regie Consortis nostre Ka­
rissint~ Cancelfa.rio, Bozn'ensi et Synniensi Sedibus vacantihus, frntre Vito Ni­
trensi et fratre Paulo Albensi de Nandor, Ecclesiarun, episcopis, E1;:desias dei 
feliciter gubernantibus,, Magnificis Viris Vitlermo Drnget Palatino et Judice 
Comanorum, Demetrio magistro Thauarnicorum nostrornm, Thoma Woywoda 
Transsilvano et Comite <le Zonuk, Paulo Judice curie nostre, Mykch Bano 
tocius Sklauonie, Nicolao Bano de Macho, Paulo magistro Thauarnicorurn 
diete Domine Regine, Dyonisio dapiferornm nostrorum, Stephano agazonum 
nostrorum magistris et magistro Nicolao Comite posoniensi et alys quam plu­
ribus Comitatus Regn i nostri tenentibus et honores. 

lakab Elek, Okkvell,ir Kolozsvar Wrtenele elsij kotetehez. I. pag. 31. - Din diplomele ele confir­

mare ale regelul Luclovici:i I. clin a. 1,3'53 ~i I 365. 

DXIII. 

1336 Amintire despre moşia fii.Joru lui Blaştî de lângă Terni:\ve, astăi;l'î oraş.olu 1336 . 

. . Karnlo .. regi .. capitulurn ecclesie \iVaradiensis . . recepimus li­
teras vestre excdlencie generales citatorias . . per quarnm tenorem nobis da­
batur fn preceptis, quoc\ quandocunque et quocienscunque ab emanacione ea­
rumdem usque ad revo!ucionem anni per capitulurn ecdesie Transilvane ve1 
suos procuratQres essemus requisiti ad citaciones inquisiciones prohibicrones 
metarnm erecciones recaptivaciones possessionum et ad alios processus legiti­
mos gui secundurn regni consvetudinem fieri consvevenmt, nostrum hominern 
cum Herborc\o de Kaki vel Michade filio Jtacobi dicti Cheh aut lohanne filio 
Vgrini de Kopwan all~s aibsentibus homine vestro prn testimonio tociens trans­
mitteremus exequendmn. Nas igitur . . unacu111 predicto Johanne filio Vgrini 
homine vestro nostrum hominem . . magistrum Ladislaum soc1um et concano­
nicum nostrum ad quedam de premissis vice nostri destinavimus fideliter exe­
quenda, qui deml!lm ad nos redeuntes e<~mcorditer retulerunt, quod dum feria 
sexta proxima post festum beati Georgii martiris nune preteritum accessissent 
super facie possessionis capituli supradicti Chergewd vocatte, convocatis uni­
versis. vicinîs et commetaneis secundurn regni consvetu~inem reambulando 
eandem per veteres metas his terminis distinxissent: quod videlitet prima 
meta incipit iuxta puteum in vaUe ubi est una meta renovata, deinde ascen­
dit supra montem et per eundem montem va.dit versus meridiem ubi est erecta 
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una nova meta, item per eundem montem vadit ad quendam colliculum ubi 
est una meta nova erecta, item ibidern prope in alio monticulo posita est si­
militer una meta, item ascendendo per eundem berch venitur ad montem ma­
iorem ubi est una meta antiqua renovata, adhuc per eundem berch eundo in 
alio loco sunt tres mete antique, deinde transilit quandam vallem qtte scindi­
tur per viam et rtur de Ch@rgewd in Farkasteluke, ascendendo per berch et 
venitur în monticulum ubi sunt due mete antique quarum una est renovata, 
deinde descendendo versus aquilonem sub radice montis posita est una meta 
nova, abhinc descendendo in planiciem et transeundo per vallem est una meta 
antiqua et alia circa eam de novo erecta que ostendit ad puteum et incipit 
conterminari metis aherius Chergewd bulgaricum que est nobilium ele Gyocl 
versus occidentem et ibi circa rivulurn est erecta una meta nova, dehi11c 
ascendendo puteum ipsum venitur ad montem in cuius summitate est renovata 
una meta antiqua, abhiaic per berch eiusdem mantis versus occidentem eundo 
est renovata alia meta antiqua, deinde venitur ad quendam monticulum in 
cuius latere sunt a parte meridionali due mete antique, et exinde parvum gi­
rando venitur ad quendam montem altnm silvosum in cuius s mbpede ubi que­
dam via ipsum berch dividit sunt due mete antique quarum una est renovata, 
abhinc ascendendo in Iatere ipsius montis silvosi est una meta antiqua, in ca­
cumine eiusdem similiter una meta antiqua renovata, ubr terminantur mete a 
parte supradicte Chergewd Bulgary, et deincle incipit vicinari terminis terre 
Werusyghaz que est filiorum Danie îs et Safamonis ubi incipit pergere de­
scendendo per berch ubi in quodam monticulo est posila una meta, ct idem 
berch versus a.ccidentem eundo est erecta una nova meta, et ibi flectitur ver­
sus aquilanem ubi in quodam monticulo est posita meta nova, et exinde in 
a:lio monticulo contaha (sic) est posita una meta nova, abhinc per eundem 
berch similiter în fracto monticulo est posita una meta nova, et deinde ten­
dendo per eundem berch În planicie est una meta nova iuxta viam, deincle 
iterato in monte sunt due mete antique quarum una est renovata que distin­
gunt a parte terrarum Herbordi et Ni.colai jiliorum Blas1-'i', abhinc descen­
dendo per unum berch et itur per longum spacium et finitur ipsum bcrch et 
pervenitur ad fluentem que fluit per villam Chergcwd capituli ecclesie Tran­
silvane preclictam per magnam vallem et pervenitur ad puteum primitus no­
minatum; quibus ita peractis super quandam particulam terre eiusdem Cher­
gewd a parte filiorum Blasii Nicolaus de Munerad Olbrehtus et Petrus villici 
nec non duodecim iurati ac tota comunitas viile Munerad nomine abbatis de 
Egr~s domini eorum contradixissent et quod eodem die et loco îpsum domi­
num abbat-em supradictosque Nico}aum Olbrehwm eit Petrum nominatum (vil­
licos nec non duodecim iuratos) ac totam vi'llam Munerad dtassent contra 
supracHctum capitulum Albense ecdesie Transilvane ad presendam magnifici 
viri Thome woyvode ...... turos, eosdem Nicolaum Olbrehtum et Petrnm ac 
duodecim iuratos domino abbati statuere committendo. Datum sexto ..... . 
domini Mm° CCC1110 XXXm, sexto. 

Codex dipl. hung. Andegavrnsis. III. pag. 274. - Originaluln in a,rchiva de statti n Ungariei, 
sec1iunea cameraHl 1n fucicu:Iulil 58 8 aHI foste'! archive fiscale din. Sibiil, arch. dipl. 3031 , 
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DXIV. 

I 3_l6. Caro/ii, regele Ungariei, ordonă nobilime'î să nu îrnpedece pe iobag-if, car'( 
se vor,u strămuta pe moşia Copandi't, a capitulutur din Alba-Julia, în Transilvania. 

I 336. Visegrad in Dominica Invocavit. CaroEi Regis manclatum ad no­
biles, et alios quo,slibet possessiones habentes, ut lobbag-iones suos ad Posse~­
sionem Capituli Albensis Transilvaniae Koppan vocatam commigrare volentes 
haud impediam. 

Transilvania, f6ia Asociaţiul'leY trans. I 871. pag. 193, - Ecl'er in Felmer pag. 44. 

DXV. 

645 

1336. Carolt1, regele Ungarid, confir,nă posesiunHe lut Tatamiru, a vice-cancela- 1336. 
rilllu1 seu, dreptu recompensă pentru servi, ţiele, ce le-a prestatu in luptele intemplate in 
Ţdra românlscă. 

Karolus . . rex . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire 
quod .. Thatamerius Albensis ecdesie prepositus aule nostre vicecancellarius 
. . compater 11oster unacum Bako et Stephano fratribus suis uterinis ad sere­
riitatis nostre accedendo presenciam exhibuit nobis quasdam literas privilegiales 
comitis Pauli iudieis curie nostre formam et modum sue sentenCÎcarie delibera­
cionis in facto cuiusdam possessionis Ryunuk vocate iuxta inquisitoriam resti­
tucionem nostram et legitimam statucionem eiusdem ipsis Thatamerio preposito 
et sui,s fratribus fa.ctam exprimencium (sic) confeetas tenoris infrascripti, petens 
a no bis .. ut easdem . . conlîrmari facere dignarernur, quarnm tenor talis 
est: Nos comes Pauhis iudex curie (Urmezol sentenţia lui Paulu, _ judele curiei, 
prin care adjudecă moşia Riunuk prepositului Tatamiri'1 şi fraţiloru sei). Igitur 
nos . . peticionibus prelibati domin i Thatamerii prepositi et fratrum suorum 
regio inclinati cum fa:vore exhibitasque fidelitates et accepta multiplicia obse. 
quia ipsius domini Thatamerii prepositi itam prius ante adepcionem dicti ho­
noris sui vicecancellariatus a pluriurn temporum curriculis curiam nostre maie­
statis continuando et in eadem residendo quam post iamdictam suam promocionem 
în preposituram et vicecanceltariatus nostri offieium cum sollicitudine debita et 
iugi labornm instancia pro excellencia regii culminis et nostri honorls exhibitas 
et impensa, ac eciam sinceris famulatibus prenorninati Bakonis fratrits sui gui­
bus idem a sue puericie tempore curiam nostran; sequendo et in eaclern circa 
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nostrns fiddes et dilectos indesinenter comm,orando et conversando ac m cun­
ctis nostris et regni nostri expedicionibus nec non eciam ad loca diversa in 
d'eforendis nostris specialibus Iegacionibus se et sua fortune casihus exponendo, 
special,iter dmn nos cum tota g!!!ntis nostre potencia terram Transalpi11am vi­
sitassemus idem ex mandato magnifici, viri Thome woywode Transsilvani do­
mini sui post nos et ipsum dominum suum in occultis legacionibus et factis 
cum paucis personis ho1ninum sua sagaci industria se ab adversariis mirabili 
occasione et excusacione a mortis periculo defensando et pariter expediendo 
properavit et recte sub castro Argi'as nos adiunxit ubi nobis cum toto exer­
citu de eiu,s fortuitu adventu admirantibus in serviciis sibi iniunctis et per eum 
assumtis commendabiliter se expedirit unde tamen post hec in reversione sine 
gravi vulneris suscepcione vix evasit, se eciani pre nimio sui cruoris effosione 
et fo,rti dimicacione successu tempororum unius clextri oculi lumine postmodum 
extunc privatus pariter et orbatus studuit complacere et se reddere utique gra­
ciosum et acceptum recordatis et in n'lemoriam nostre maiestatis revocatis, I,i­
cet ipsi pro hi1is quodamrnodo pretactis fidelitatibus et gratuitorum obsequiornm 
meritis eorumdem necclurn in restitucione et reoptencione proprietatum et iu­
rium ipsorum confirmacionis et perpetuacionis munere venim eciam in largi­
flui,s donacionibus possessionariis et aliis evidentibus regiis favorib1c1s antidoto a 
nostra maiestate extolli mererentur, tarnen ex tune pro indicio repensionis la­
boris eorum per nas loco et tempore advenienti faciende prescriptas foeras pri­
vilegiales comitis Pauli iudicis curie nostre et sentenciariam eius deliberacionem 
in predicta po,ssession(:: in Ryunuk pro dictis Thatamerio preposito et suis fra­
tribus prolatam acceptamus approbamus et ratificantes, pro eisde1n et eorum­
dem posteritatibus de consi)io prelatorum et baronum nostrorurn infrascdptornm 
ex certa nostra sciencia eciam dictam possessionem Ryunuk ex parte nostri si 
aliquomodo nostre collacioni pertinere noscitur cum fluvio Rabe saluo et li­
bero nemore cum feris et volatilibus ac terris arabilibus mobndi1nis aquarum 
decursibus piscinis stagnis et alii1s quibusvis utilitatibus et pertinenciis eius uni­
versis ipsi domino preposito item Bakoni et Stephano fratribus suis in fi lios 
filiorum et heredum per heredes donando et conferendo presencium patrocinio 
literarum simulcum tota serie et continencia dictarum privilegialium literarum 
perpetuo vaiere confirmamus. In cuius approbacionis confirmacionis simul et 
donacionis nostre mernoriam stabilitatemque perpetuam presentes concessimus 
literais privilegiales duplicis sigilii n,ostri novi et autentfci terci i appensione mu­
nimine roboratas„ Datum per manus prefati Thatamerii prepositi aule nostre 
vicecancellarii dilecti et fidelis în nostro et domine regine consortis nostre con­

spectu, sexto decimo calendas Novembris, arrno domini prenotato, regni au­
tem nostri anno similiter XXXm0 sexto; venerabilibus in Christo patribus do­
minis Chanadh10 Strigoniensi, fratre Ladislao Colocensi archiepiscopis I Ladi­
sfao Quinqueecclesiensi, Andrea Transilvano, Lac;:!Islao Zagrabiensi, Andrea 
\Varadiensi, fratre Rodolpho vVaziensi, Nicofao Agriensi, Jacobo Chana:diensî, 
Meskone \Vesprimiensi, fratre Wito Nytriensi, Petro Syrmiensi, Boznensi et 
Jauriensi sedibus vacantibus, ac fratre Paulo Albensi de Nan dur ecclesiarun11 
episcopis .. magnificis viris Wyllermo Drugeth palatino et il.ldice comamorum, 
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Demctrio magistro thavamicorum nostrorum, Thoma woyuoda Transsilvano 
et comite de Zonuk, Paulo sudice curie nostre, Mykch bano tocius Sclavonie, 
Nicolao de Machow, Olyverio îudice eurie diete domine regine . . Paulo 
magistro thavarnicorum eiusdem, Dyonisio dapiferorum et Stephano agazonum 
nostrornm magistris et Nicolao comite Posoniensi . . 

Codex dipl. hung. Anclegavensi5. III. pag. 290. Originalulu in eomuna Keszthely in archiva fa. 

miliarii a con\ţlul l'eştetics. 

DXVI. 

647 

1337. Papa Benedicti, Xll. învită pe Alexandru, regele Bulgariei, ca să pri- 1337. 
mescă credinţa catol i:că. 

BRNED1cn;,s EPISCOPUS servus servorum Dei. Magnifico viro Alexandro 
Regi Bulga:rie 1

) grntiam in presenti, que perducit ad gloriam in futuro. Inter 
cetera desideria cordis nostri h.oc ferventer appetim us, hoc votis zetamus, ut 
cunctis mortalibus, quos <lei filius lesus Christus suo sanguine pretioso rede­
mit, celestis gratie radius illuscescat et salus votiva proveniat animarum, ut 

hostis anţiqui semper q11erentis, ut noceat, elusa nequitia, superne beatitudinis 
g loria, quan-i humanus non sufficit capere intellectus, quamque Salvator no­
ster, a quo bonornm omnium dona manant, se diligentibus repromittit, in 
suavitatis fecunde dulcedfne renati fonte baptismatis perfruantur. Huiusmodi 
nempe salutis a:mplectende commoditas ex operibus fidei orthodoxe proclucitur, 
et ex eius firma et stabili observatione donatur, cum sict1t sacra scriptura 
commemorat, nuUus dea placere valeat sine fide. Excitamus itaque magnitu­
dinem Regiam et hortamur attente, tvbique, cuius in hac parte salutem cupi­
mus, sano consilia suadem11s, quatenus profunda et sedu la meditatione reco­
gitans, quam sit fragilis et caduca humane na ture conditio, quam plena 
periculis, quantis exposita casibus, quam sit instabilis status eius, considerans 
etiam 1 quod a lege mortis, qua nichil certius cernitur,. nichil habetm incerdus 
hora eius, nullus excluditur, presto te offeras,, paratus accedas aci agnitionem 
christiane fi clei ac suscipiendum baptismatis · sacramentum, ad laudem divini 
nominis, tue salutis profectum et augmentum fi.clei supradicte, ut lucis sue ra­
dio iUustratus, eius triumphalis efficiaris athleta, illim1s fi nes am.plifices termi-
11osque dilates, ut post vite presentis ergastulum eterne beatitudinis premia, 

1) Despre acestu Al,·,ramlm scl'ie istoricu!ri 7i1·r:'ttk urm~l6rele: Zum Caren wurde (im Friihling 1331) 
Jp,u111r:s Alr:.x,mder, ein Neff~ de, Caren l\Iic·hnil und Sc!iwic;l[,'r!Phn ,lts Rum1mmfiirst,11 Jva11k1J .iasanz6a cr­

wahlt, der sich den Beinamen Asin beifitgte. (Geschichte der BnlgareA, pag. 298.) 
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que omnem dulcedinem supernnt, omnem delectationem excedunt, tanquam 
princeps benemeritus conseqtiaris. Datum Avinione Id. !ulii. Pontificatus no­

stri 1\nno Tertio. 

Ex Reg. orig. An, lI. par. com. ep. 369. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 61 7. 

DXVII. 

I 33 7. I 33 7. Papa Benedicll1 X li. scrie episcopmlu'î din A gria, dl do'! dllugi!r'î apostaţî 
au ocupatu şese mănăstiri catolice din Transilvania, din Ungaria şi din Banatu; şi în 
consecinţl! 'lu invită să alunge din măn~stirI pe calu:gări'î aceştia şi să i11stîtue atţT mo­
nachr în loculu Iaru. 

BENEDlCTUS EPISCOPIJS etc. Venerabili fratri . . . Episcopo Agr.iens• 

salutem etc. Ad apostofatus nostrf non absque vehementi admiratione pervenit 
auditum, quocl in regno Ungari~ sunt nonnuli apostate ordim1m mendicantium, 
gui suormn ordinum habitu derelicto, habitmn monachorum nigrorum ordinis 
sancti Benedicti assumere temeritate propria non verentes, nonnulla Abbatias 

et monasteria predicti ordinis sancti Benedicti in dieto regno consistt'.ntia oc­
cupanmt, ac intitulant se Abbates illorum, ipsaquc detinent talitcr occupata, 

et bona dictorum monasteriorum distrahunt pro libito eorunclern. Quidam 
etiam nomine Stephanus, În şacerdotio minime constitutus, prefatum habitt,m 

eiusdem ordinis sancti Benedicti pro sue proprie voluntatis arbitrio et d.e facto 
assrnnens, quatuor Abbatias, videlicet Buls, Bissere, 1) Garap1 et Mongerod mo­
nasteria eiusdem ordinis sancti Benedicti, Chenadiensis, Colocensis et vVati­

ensis diocesium predicti regni, sue temeritatis astutia occupavit et cletinuit, et 

detinet dampnabiliter occupata, nec aliquos monachos tenet in eisdem, neque 
horaş legit canonicas, omniaque bona ipsorum monasteriorurn per eum deten:­

tornm suis prophanis usibus applicat, et pro sue voluntatis libito di1strahere 
non fo'rmidat, dictoque ipsius ordinis sancti Benedicti habit1c1 sepe deposito, 

incedit ut laicus, arma offensibilia deferens et vitam ducens penitus clissolutam .. 

Est quoque in iarn dieto regno quidam Paulus nomine, orclinis fratrum here­
mitarum sanctî Augustin i , Episcopus Albenis, qui licet Abhatiam in Cluswac 
(sic 3) et prioratum de Bella dicti ordinis sancti Benedicti, Albensis et Zagra­

biensis diocesium, in commeodam ex concessione apostolica obtineret, tamen 
post revocatronem nostram de commendis personalibus iamdudum a nobis fa. 

i) Buls şi llissere in comitatulil AraduluY. Locuitori1 din Ilulsti, scrie G. Fabian, literatulil ungurescu, 

sunt Ro111a11t catolici (pâpisla Olahok). Arad vârm. leirâsa, Budâlll, 1 S35. I. pag. 111. 
1) T1'einer: Ch1swar, 
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ctam illos detinere presamit, nec monachos aliqnos tenet in eis, nec facit in 
ips~s residentiam personalem; sed Iocavit famulos laicos in eisdem, omniaque 
bona illorum percipit et propriis usibus applicat pro suo libito voluntatis. Cum 
igitur premissa, si veritate nitantur, in multornm animarum periculum et 
exempli perniciem aliorum, dictorumque monasteriorum et prioratus preiudi­
ciurn, et scandaluni p'lurirnorum vergere dinoscantur, et propterea legitima 
apostolice correctionis exposcunt ; fraternitat i tue , d_e qua plenam in domino 
fiduciam obtinenrns, per apostolica scr1pta comrnittimus et mandamus ţ quate­
nus, vocatis qui fuerint evocandi, simpliciter et de plano de predictis omnibus 
et singulis auctoritate nostra inquiras diligentius veritatem , et si ea inveneris 
ita esse, predictos apostatas ac Stephanum et Paulum Episcopum a mona­
steriis et i,psum Paufum a prioratu iam dictis, nec non quoslibet alios deten­
tores illicitos ab eis et quolibet ipsornm prorsus amoveas, eosque corrigas pro 
demeritis eorundem, et ipsos ad restituenclum monasteriis et eundern Paulum 
prioratui antedictis post dictam reuocationem per eos bona capta et ocrnpata, 
aut al,ium vei alios ipsorum nomine ex eisdem monasteriis et prioratu eadem 
auctoritate compellas, ipsaque monasteria et prioratum,. ponenclo in eis de aliis 
monasteri is monachos icloneos În numero consueto et prout facultates rnona­
steriormn et prioratus suppetunt eonmdem, auctoritate predicta reformare 
prncures, sicut ipsorurn monasteriotum et priotatus statui videris salubriter et 
utiliter expedire, Contradictores auctoritate nostra, appellatione postposita, 
compescendo. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, oclio vei timore 
subtraxerint I per censuram ecclesiasticam, appellatione cessante, compellas 
veritati testimonium perhibere invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii 
secula:ris 1) . Non obstantibus tam de duabus dietis in concilia generali , quam 
felicis recordationis Bonifacii pape octavi, predecessoris nostri, qua inter cetera 
cavetur, ne aliquis extra suam civitatem vei diocesim, nisi in certis exceptis 
casibus, et in ilHs ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocetur, 
et qu,ibuslibet aliis constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis pontifi­
cibus în contrarium editis, per quas tue iurisdictionis explicatio tibique tradite 
potestatis executio in hac parte vateat quomodo1ibet imped iri ; seu si occupa­
toribus supradictis aut quibusvis aHis a secle apostolica sit indultum, quod 
excommunicari, suspendi vd interdici non possînt per litteras apostolicas non 
fadentes plenaru et expressam, ac de verbo ad verbum de- indulto huiusmodl 
mentionem. lnsuper conventibus dictorum monasteriotmn et prioratus auctod­
tate predicta concedas, quod personas idoneas . canonice eligant in prela:tos 
rnonasteriortm1 et prioratt1s predictorum, per nos, ad quos perti-net, postmoclum 
confirmandos. Datum Avinione Id. Octobris . Anna Tertio. 

Ex Reg. An. Ul. par. I. corn. ep. 377. 

Theincr, Mon. hist. Hung. png. 618. 

1) Ln Theiner remase afar~ cuvintele: invocato-secularis. 

24,320. 82 
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DXVIII. 

1338. 1338 Papa Bmedicti'l _){JJ. către împeratulu Tătariloru, ca se trncteze cu bună-
voinţă pe creştinii din imperiulu set'1, şi să le permită a înfiinţa acolo biserid şi altare. 

Magnifico Principi, Imperatori Imperatornm Om11iurn Tartarorum 
Illustri, gratiam in praesenti, quae perducat ad gloriam in futuro. Celsitudinis 
tuae mmcios, ad nostram nune praesentiam venientes, vuitu sereno j et faeta 
mente recepinrns, eosque fauorabifiter aucliuimus, et benigne. Sane, quia tam 
ex iis, quae proposuenmt ipsi nuncii, coram nohis, per fidelern Interpretem 
ad hoc ad hi bitum, intellecta; quam ex tenore litterarum tuae magnîficentia:e 
no bis exhibitarum per ipsos, percepi1m1s et collegimus manifeste, quod tu ad 
sanctam romanam , Catholicam , et Apostoticam Ecdesiam , nostro commissam 
regi mini, et ad nas,, qui licet immeriti, locuITI Dei tenemus in terris, deuo­
tionem magnam gerens, teqiJe nostris humiliter orationibus recommenclans, oh 
nostram , et eiusdem Ecclesiae reuerentiam, dilectos filios , nobiies viros , F o­
din, Iouens, Chiansam, Chembogam, Vensy, Ioannem Tochoi, et Rubenrn 
Pinzam1m, Principes Alanorum, et alios Alanos Christicolas, în tuo degentes 
Imperio, beneuolis fauoribus, et oportunis gratiis, pertractasti hactenus et per­
tractas. Nos tam ex his, quam ex missione nunciorum ipsorunt admodum no­
bis grata, tibi referentes gratiarun1 uberes actiones , 111:agnitudinem tuam 
hortamur, quatenus beneuolentiam et fauores huiusmodi erga praefatos /\­
lanornm Principes, et alios Christicolas, in eoclem imperio commorantes, 
cont,inuare pro nostra, et Ecclesiae praedictae reuerentia vdit tua subiimitas 
et a ugere; et vt Antistites, et religiosi Catholici et Christiani alii Eccle­
sias 1 Basilicas, et oratoria, in quibus iuxta ritum et morem supra dictae. 
Romanae Ecclesiae div1nae faudis peragantur off1cia, et offeratur pro delictis 
specialis populi hostia salutaris, per dictum lmperium ha bere libere , fun­
dare, construere valeant et tenere; possitque vbique ibidem ab iisdem An­
tistitibus, religiosis et aliis christicolis, authoritatem habentibus, super iis 
verbum Oei, et veritas ficLei catholicae I sine qua nemo potest saluus fieri , 
praedicari; placeat tuae magnitudini licentiam efargiri. Nos autem pro te, tuaque 
salute, vt ille, qui omnem hominem venientem in bune mundum illuminat, sic 
îllustrare dignetur, suae charitatis ac gratiae lumine mentem tuam, quod eum 
cognoscas vernciter, et lumen recipias fidei, per quam în praesenti abundanter 
repfearis gratia et în fu tura aeterne beatitudinis assequaris praemium, oramus 
et orabimus humiliter ac deuote. Porro cum tua sublimitas affectu sincero, si­
rnt credimus, nobis amicitias offerens, et illas a no bis postufans, petîeris, 
quod tui ad nos, et nostri ad te nuncii semper îis, destinenttar, scrre Magnitu­
dinem tuam volumus, quod haec no bis placibilia s,unt et accepta, et mm.cios 
tuos, quandacunque aci nos tramsmissi venerint, recipiemus fauorabHiter et fae­
tanter; nostros vero Nuncios , seu lega'tos ad tuam praesentiam et partes illas 
mittere disponimus, qui te ele nostra benevolentia et aliis, quae tuae saJ:utem 
animae respieiunt, plenius inforrnabunt. Quaesumus igitur, vt eosdem nuncios 
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nostros , cum ad te venerint , placide susc1p1as, et sic patienter audias, vt be­
nigne, quod spargenda În agro cordis tui vitae semina fructus praducant vbe­
res, quornm dulceclinem tandem, connumeratus inter redemptos prntioso Christi. 
sanguine, m coelesti degustes patria, et eis aeternaliter satieris. Datum Aue-
111one Idihus lunii Anna IV. 

Fejh, VIU. 4. pag. 326. 

DXIX. 

651 

1338 Papa Benedict,1 .\'//. trimite patrll călugăr'î minoriţi la Tatat), ca să-I 1338. 
convertescă la credinţa catolică. 

Dilectis filiis Nicolao Boneti, Sacrae Theologiae Professori, Nicolao 
de Molano 1 loanni de Florentia, et Gregario de Hungaria, ordinis fratrum 
lVIinoru1n. Votis zelantes feruentibus în terris Tartarorum et aliis circumsitis 
regionibus orientis, in quibus multon1m hominum carda, sit benedictus Dd­
minus, a quo manant omnium charisma ta gratiarum , illustrare clignatus est, 
fugatis emxmn ter1ebris, in eorum mentibus verae fidei catholicae lumen lrcet 
corroborari et d,ilatari fidem ipsam, sine qua non est alicui gratia, neque sa­
lus, et aUendentes , quod diuina clementia vobis thesaunrm scientiae contulit, 
vosque multis virtutibus edotaufr; ita quod potestis proficere vobis per vitae 
meritum, et aliis per doctrinam, vos ad terras ac partes easdem propterea 
prouidimus destinandos, firma spe repromissa de vobis, fiduciaque concepta, 
qnod cum zelum vos habere afferatis ad praemissa feruidum, per vestrum 1 

aliorumque catholicorum tam religiosorum, quam ceterornm Ecclesiasticorum 
virorum ministerium terris, et partibus supra dictis, vomere sanctae praedica­
tionis excultis, et im bre diuinae gratia:e irrigatis, iactoque in eis per manum 
coelestis agricolae salutifero semi ne, verbi Dei, fructiferam producentt segetem; 
ex qua tandem 111ultiplicata messis in horrea: dominica inferretur. Quo circa 
cliscretionem vestram monemus, et hortamur in Domino, vobisque in remis­
sionem peccaminum iniungimus, et mandamus 1 quatem.1s vos cum diuino au­
xilio ad terras et partes conferentes praemissas, tanquam fideles ministri, tam 
per praedictionem verbi, quam alia vfrtuosa et exemplaria opera, sicut vo­
bis Dorninus ministrabit, corroborare in fide orthodoxa creclenttes I et non ere• 
dentes ad eam attrahere ac inducere, in luce sermonis, et rectitudine operis, 
taliter studeatis, quo demum corn misa vobis talenta cmn multiplicato fructu 
possit,is redclere Domino , et tanqnam sen1,i fideles in retributione histornm 
mereamm1 super mult~ constitui, et intrare in gaudium cum g loria talibus 
reprnmissum. Vt autem ministerium huiusmodi eo plenius, vtilius , et fructuo-

s2• 

www.dacoromanica.ro

652 

s1us vafeatis implere, quo maiori fueritis auctoritate suffulti, proponendi, vbi 
quandoquoties, ac quibusuis in eisdem partibus, pro eiusdem corroboratione, 

~et dilatatione expecliens vicleritis, verbum Dei, et constitutis ibidem , non ob­
stante , si aliqui maiori excommu11icatione ligati fuer int, in verbo, officio, et 
clbo, ali isque honestis et licitis communicancli secure ipsis partibus, nec non 
illos, gui sedis Apostolicae magisterio non intenclunt , ad ea111 recipiencli , 
baptizandi, et ouili fidelium aggregandi, vt per regenerationis gratiam de lon­
g-inguo ad suum reuertentes authorern, liberi efficiantur ex sernis, de extra­
neis prouehantur in filios, et ex corruptibili carne nati Dei spiritu renascantur, 
et obtineant per gratia111, q uod non obtinent per naturam. Rursus: et în in fo­
cis partium praedictarum, in quibl.ls vos hospitari, vei residentiam facere c.on­
ting,it, missas, diurna officia, seruata tamen honestate debita celebraodi, ac 
ibidem fidelium confessidnes audiendi, et iniungendi eisdem poenite11tias salu­
tares. In ecclesiarum quoque partium praedictarum declicationibus, et Sancto­
rum, quorum Aharia în Ecclesiis ipsis fuerint, festiuitatibus, seu cum vos: con­
tinget proponere in supradictis part~bus verbum Dei, absentibus tamen Pa­
triarchis, Episcopis, om ni bus fideli bus, tune ibidem praesentibus, vere poe­
nitentibus, et confessis 40. dies de iniunctis eis poenitentiis misericorditer re­
laxandi vobis et aliis ordinis vestri fratribus, în sacerdotio constitutis 1 qrni 
vobiscum proficiscentur ad partes praedictas, ac vestrum et ipsorum singu­
]is plenam concedimus tenore praesentium facultatem. Praeterea volumus, 
et eoncedimus, quod fratres eius ordinis proficiscentes vna vobîs.cum aci pa:r­
tes easdem, vel morantes ibidem, qui fuerint aci omnes vel aliquos ordines 
promouendi , a quibusuis Patriarchis, A. Episcopis, et Episcopis gratiam et 
communionem Apostolicae sedis obtinentibus possint, rite tamen, ad huius­
mod[ orclines, statutis a Jure tem pori bus promoueri , et alia ecclesiastica re­
ci pere Sacramenta. Et vt fructum vberem de vestris laboribus reportetis, 
et sE.ntiatis ex eis a:eternae salutis vobis commoda vberius prouentura , de 
omnipotentis Dei rnisericordia, et beatorum Petri ac Pauli ApostoEorum au­
thoritate confisi, vobis et dictis fratrib us, vobiscum ad clictas partes profi­
dscentibus, vt praefertur, et vestrum singulis, vere poenitentibus, et confes-

. sis illam indulgentiam praesentium authoritate concedimus, quam proficiscen­
tibus in terrae sacrae subsidium secles praedicta concedere consueuit. Ac ni­
hilominus, vt Chri,sti ficleies quasi per praemia salubri ter inuitemus ad mertta, 
omnibus vere poenitentibus et confessis, qui Ecclesias et loca ecclesiastica fi­
delium partium ea:rumdem inibi construenda causa deuotionis visitauerint I vei 
fabricas ecclesiarum, et locorum ipsorum, aut ministris et sernitoribus fidelibus 
eorum charita:tiua duxerint subsi<lia eroganda, singulis diebus; quibus. ii vere 
poenitentes et confess•i fuerint , 1 oo. d ies de iniunct is eis poenitentiis miseri­
corditer relaxamus. Et quia vos, et fratres alîi aci partes praedictas pro am­
pl iatione ficlei orthodoxae proficiscentes vobiscum, în eundo , morando et re­
deundo fidelium charitatiuo noscimini st1bsidio et securo cond uctu egere, omni­
hus vere poenitentibus et confessis, qui vobis prosecutioni tam pii operis in­
stantibus subsidium et securum conductum gratis praestiterint, et circa hoc au­
xilium, et consilium impenderint opportunum, iuxta quantitatem subsidii et 
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deuotionis affectum , illius indulgentiae, quae vobis et eisdem fratribus ad di­
ctas partes accedentibus est concessa, participationem concedimus, vt eis 
proficiat ad sallltem; vobis insuper et cllilibet vestrum authoritate Aposto­
lica concedimus, vt in ciuitatihus castris et villis, seu locis quibuscunque 
ad h.1bitandum domos, seu loca quaecunque pro fratribus ordinis vestri de 
nouo recipere, seu hactenus recepta mutare, vel ea permutationis, dona­
tionis, aut cuiusuis. alterius alienationis titulo în alios transferre, dummoclo 
de bis, quae ex causa permutationis aut cuiusvi1s aherius allienationis praed'i­
ctae titulos vos conitingeret forte reci pere, in aquisitione, constrnctione vei am­
pliatione locorum aliorun1 Deo dkatortJm , vitilius în eisdem partibus expen­
dantur, et loca seme! Deo dicata profanis vsibus nullatenus applicentur. In 
permutatione et donatione hui1usmocli locorum aliorum Dioecesanorum petita 
nihilominus licentia et obtenta, de nostra et dictae sedis speciali licentia con­
stitutionibus felicis recordationis Bon.ifacii Papae VIU. praedecessoris nostri, et 
aliorum Pontificum romanorum, praedecessorum nostrornm in contrarium edi­
tîs, etiamsi de illis plen am et expressam ac de verbo ad verbum în praesen­
tibus oporteat fieri rnentionem, nequaqnam obs tanti bus valeatis, dummodo loca, 
seu domos huiusmodi, quas recipietis de nouo, in ciuitatibus, castris t vei vil­
lis partium earumclem, în quibus domus vd loca aliorum onfinum mendican­
tium exstiterint, a praedic,tis domibus, seu focis per spatium exteterint 30. 
cannarum mensurandarum per aerem, vbi alias mensurari loci dispositio non 
permitteret, distare noscantur. Praesentibus vsque ad clecennium tantum modo 
valituris. Datrnn Auennione II. kalend. Nouemb. anno IV. 

Fejer, VIII. 4. pag. 328. 

DXX. 

653 

1338. Papa Benedictir Xll. r6gă pe imperatulu Tatarilorll, ca să permită călugă- 11 338. 
rHoru minoriţi să predice credinţa catoliică in imperiullu seu. 

Magnifico Principi, Imperatori Imperatorum omnium Tartarorum, 
gratiam în praesenti, quae perd'ucat ad gloriam in futuro. Quamuis co.mmissa 
no bis desu per vniuersi cura gregis Domi11ici nos circa multa diuersa distrahant; 
hoc tamen praecipue votis feruentibus exquirimus, et assiduis orationibus a Do­
mîno postula.mus, vt ipse, qui est lux vera, onmem hominem venientem În hunc 
mund1:1m illuminans, eos qui extra sanctam Catholicam et Apostolicam Ecde­
siam regimini nostro comrnissam ambufant in tenebris, sic lumine suae clarita­
tis irracliet, et largissrme praeueniat gratia pietatis, quod de cordibus ipsorurn 
pro fu gata errornm caligine; ac in eis verae fidei rutillante fulgore I Deum co-
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gnoscant veraciter, et adorent; tandemque per grattiam d'iuinam in ouili Do­
minico, extra quod non est ei gratia, neque salus, inclusi, aeternae bea­
titudinis gloriam I guam humanus intdlectus capere non sufficit, consequan­
tur. ldeoque dudum iucunda mente, faciegue serena missos ad praesentiam no­
stram tuae Ce]situdinis nuneios, et litteras ab eis nostro Apostolatul repvae­
sentatas recepimus exultanter; et quia per eosdem nuncios et litteras percepimus 
euidenter, te ad nos , et eamdem Ecclesiam magnam habere deuotionem, vel­
leque nobiscum amicitiarum foedera ini.re, et propter haec tuos solenniores ad 
neis destinare mrncios, et nostros ad te mittendos fauorabi Eiter et benigne re­
cipere intendebas; nec non quod ob nostram, et ecclesiae memoratae reueren­
tiam Christicolas in tuo degentes imperio, fa1.1oribus oportunis pertractaueras, 
et etiam pertractabis : Nos inspiratum tibi ab illo , a quo vniuersorum charis­
matum dona manant, propositum multipliciter in Domino cum gratiarum a­
ctionibus commendantes, magnitudini tuae inter cetera recolimus rescripsisse, 
quod praemissa nobis placibilia admodum, et accepta , mittendosgue ad nos 
tuos mmcios reciperernus, et audiremus fauorabiliter, et benigne; quodque 110-

stros nuncios vei legatos ad tuam praesentiam et partes illas proponebamus, 
auxiliante gratia diuina, mittere, qui te de nostra beneuolentia, et aliis animae 
tuae salutem concernentibus plenius informarent. Nune igitur opportunitate ca­
ptata adimplere, quod super missione Nunciorum seu legatorurn spopondimus, 
Cl/lpientes, dilectos filios Nicolaum Boneti, sacrae Theologiae Prnfessorem , Ni­
colaum de Molano, Ioannem de Florentia, et Gregorium de Hungaria , ordi­
nts Fratmm Minorum, viros vtique magnae conscientiae, quique scient et vo­
lent, vt speramus in Domino, verba proficere pariter et exempto, ad tuae 
Magnificentiae praesentiam , tuique partes imperii prouidimus destinandos ; ro­
gantes imperiaEem celsitudinem, et attentius in Domino exhortantes, quatenus 
tain ipsos, quam fratres ali.os nec non socios familiares eorum pro diuinae, et 
apostolicae sedis reuerentia benigne recipias, et charitatiue pertractes. Eisdem 
frattibus nihilominus, quod per se, ac alios religiosos, et seculares christianos catho­
licos fideles praedicare valeant vbique in partibus imperii verbum Dei , ministrare­
que christianis ,. et aliis volentibus recîpere pabuEum salutiferum animarum, et 
Sa.cramenta Ecclesiastica, libere permitten<lo, vt in retributi.one iustorum ab ae­
terno retributore, qui nullum bonum inremuneratum rel inquit, mercedem con• 
dignarn percipere 1 tandemque illuminatus gratia inter reclemtos Christi pretioso 
sanguine, cmmumerari, et perfrni luce perennis, quae nuno fi ne clauditur, 1111 

coelesti patria feHciter merearis, Da turn Auermione II. kal. Nouembris anno JV. 

Fej#, Vlll. 4. pag. 333· 
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DXXI. 

1338. Papa Henedich't XI/. învită pe călugărul ii minoritu Jllie ~in Ungaria, şă re- 1 338. 
comande lut Tinibedi, principelui de eoronă tătărescu, pe călugării minoriţi, car'f au 
fostu trimişi acolo. 

BENEDtCTUS EPrscopv,s etc. Dilecto filio Helie Ungaro ordinis fratrum 
Minontlll salt1tem etc. Fidedignorum placido relatu percepimus, quod tu fami­
iiaribus spectabilis viri Tynybeck primogeniti magnifici principis Usbeck Impe­
ratoris Tartarorum, et magni filii Chyscam insistens obsequiis,. eidem primo­
genito , quantum potes commode, viam salutis ostendis, et ipsum ad favores 
christia111is in partibus illis commorantibus impendendos, et alia pia opera exer­
cenda cliligentibus studiis et solicitis 1

) curis inel ucis, super quibus Deo et no­
bis gratis, tibique meritoriis tuam prudentiam multipliciter În domino commen­
dantes, te attentius exhortamur et solicitamus atten te, quatinus habens dilectas 
filios Nicofaum Boneti sacre Theologie professorem , Nieolaum de Molano. 
lohannem de Florentfa et Gregorium de Ungaria tui ordlinis, Nuncios nostros 
quos ad illas partes mittimus, favorabili ter commendatos, et eos dieto primo­
genito cordialiter recommendans, non tepescat super predictis tua diligentia ; 
sed sic potius ferveat et etiam augeatur, ut preter cumulum meritorl.Jm, que 
inde poteris acqufrere apud Deum, nostram et apostol ice sedis gratiam uberius 
consequaris. Volumus autem, quod prefato primogenito, cui nos etiam scribi­
mus, explicare pro parte nostra procures, quod nos et sedem predictam circa 
ma, que prn salute ac honore ipsius secundum Deum et decentiam nostram 
facere poterimus, propifios reperiet et benignos, tuque nobis super hiis et 
aliis, que de partibus il lis occmrerint, scrib.ere poteris confidenter. Datum 
Avinione II. Kal. Novembris. Anno Quarto_ 

Ex Reg. @rig, An. IV. secret. ep. 370. 

Theiner, illon. hist. Hung. l. pag. 627. - Fejer, Vlll. 4. pag. 335. 

DXXU. 

1338. Papa Benedict,, XII. informez~ pe regele Ungariel', dl a trimisu patru 1338. 
dllugări minoriţi la Tatart', ca să propage credinţa catolidl. 

BENEDICTUS EI·1sco~us etc. Carissimo in Christo filio Carolo Regi 
Ungarie IUustri sal11tem etc. Cum nos magnifici principis . . . Imperatoris Im-

1) Theinel' : solitis. 
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1339. 

peratorum omnium Tartarorum precibus , necnon quorundam principum catlfio­
licon.im in lmperio eiusdem lmp~ratoris consistentium devotis instantiis excitati, 
ad Terras et partes Tarta:rorum ipsorum ,. in quibus a nonnullis cuhus fidei 
colitur, ut accepimlls, orthodoxe, aci corrnborandam ibidem una cmn aliis viris 
ecclesiasticis alias pe,r sedem apostolicam illuc missis et dilatandam auxiliante 
divina gratia in rectitudine sermonis et operis fidem ipsam, dilectos filios Ni­
colaum Boneti saclie Theologie professorem, Nicolaum de Molano, lohannem 
de florentia et Gregorillm de Ungaria ordinis fratrum Minorum, exhibitores 
presentium, destînemus: Excellentiam rogamus regiam et in domino attentius 
exhortamur, qnatinus eosdem fratres_ j cum prosequendo ad partes et terras 
easdem iter sm1m per partes transiverint regni tui, habens pro divina et eius­
dem sedis reverentia zeloqt1e diete fidei recommendatos benigne, de securo 
conductu eis sic prompte ac libere facias provideri , quod indulgentie, que per 
nos eis subvenientibus et securum conductum libere in sui predicti prosecu­
tione itineris prestantibus conceditur, efficiaris particeps, et aHas augearis 
meritorurn cumulis apud Deum. Datum Avinione Id. Novemhris. Armo Quarto. 

E,c Reg. orig. An. IV. secr. ep. 37&. 

1'heiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 627. 

DXXIII. 

1339. Papa Benedictil XII. în urma pl'ângerel regelui Carolu RobeFttt din Ungaria 
concede iertarea pecatelorr1 tutuirorr, acelora, car'î vo ru muri în resbelft cu şismaticil şi 

necredincioşii, vecin, cu regatulu Ungariei. 

BF.NEDICTUS EJ>Iscorus etc. Universis Christi fiddibus per Regnum Un­
garie constitutis , salutem etc. Hoc desiderium in no bis pot:issime geritur, et 
hoc idem per nos summo opere affectatur, quod per uni versa or bis clima ta 
catholice fidei splendor effo)geat, prnfligatis erroribus, et eis, cum expedit, 
radicitus extirpatis, ut a fi.de j.psa devii et alii ceci nati videant ailtissimi glo­
riarn, qua per fidern huiusmodi salvi fiant et pervenire ad supernorum civium 
consortia merean.tur .. Proinde quoque meritorium immo debitum fare dinoschur, 
ut christiani nominis caractere insig11iti , et Fllr presertim , qui contra hostes 
eiusdem fidei pugnant intrepide, spiritualibus graciis foveantur ampl,ius, et ad 
illorum impugnacionis exterminium forc ius animentur. fonotuit siquidem nobis 
ex insinuacione hurnili et devota Carissimi in Christo fiilii nostri Caroli Regis Un­
gane Iliustris, quod cum pagants et scismatrcis Regno et terris suis co-ntiguis 
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et v1cm1s guerram quasi continue i.psum cum gentibus sms exercere contingit, 
et specialiter cum quibusdam scismaticis a clevocione sancte Romane ecclesie 
cleviantibus; ac insuper subintelleximus plenius ficlecligne, quod ab aliis sci­
smaticis et inficlelium nacionibus circumpositarum regionum persecutiones per­
sonales, et reales periculosas, et clampnos.as clictum Regnum perpessum extitit 
ten1poribus retroactis, et talis persecutio recipit modica intervalla ; quodque 
idem Rex nostro stipatus presidio una vobiscum prefatis scismaticis et infide­
!ibus se murum clefensionis ad honorem et robur diete fidei opposuit, et op­
ponere satagit dimicanclo contra illos viriliter et ferventer, Nos igitm ex hiis 
pietate paterna compacientes ipsius Regis ac vestris laboribus, periculis et ia­
cturis I vestraque corda robo rare unice strictius caritatis igniculo cupientes, ut 
cognoscatis temporalem vitam îragilem et caducan1 in aliam perpetuam et fm­
marciscibilem commllltare, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri 
et Paul,i Apostolorum eius auctoritate confisi, vobis omnibus ceterisque Christi 
fidelibus, quos pro defensione predicte catholice fidei in bello seu pugna in 
eodem Regno Ungarie, aliisque fidelium terris et partibus eidem Regno aclia­
centibus, seu vicinis eisdem habitis contra scismaticos et inficleles prefatos alias­
que permixtas naciones ipsorum infidelium, vei ex vulneribus in eisdem bello 
vei pugna receptis mori contigerit, vestrorum omnium, de quibus vere contriti 
fueritis et confessi , plenam concedimus veniam peccatorum , presentibus post 
sexellnium minime valituris. Datum Avinione XVI. Kalendas Februarii. Ponti­
ficatus nostri Armo Quinta.